ПРИКАЗ

28.08. 2025                                                                                                                           № ___-П

с. Чурч-Ирзу

Об утверждении графика и плана проведения учебной эвакуации
 в МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева» в 2025-2026 учебном году

В соответствии с п. 21 Требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),
относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006,
п. 9 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением
Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 и п. 4.7 Приказа Рособразования от 11.11.2009 № 2013
«О мерах по обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности образовательных
учреждений», в целях обеспечения пожарной и антитеррористической защищенности объектов
(территорий) МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График и План проведения практических тренировок по безопасной и
своевременной эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте
(территории), при получении информации об угрозе совершения террористического акта либо
о его совершении, при пожаре, а также в случаях возникновения иных чрезвычайных ситуаций
на 2025-2026 учебный год.
2. Утвердить Программу обучения работников МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу
им. М-С.Г.Гадаева» способам защиты и действиям в условиях совершения террористического
акта или угрозы его совершения, а также по минимизации морально-психологических
последствий террористического акта.
3. Назначить учителя ОБЗР  Магомедова А.Д. ответственным за проведение, в соответствии с
утверждённым графиком, практических тренировок по безопасной и своевременной эвакуации
работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), а также за
выполнение Программы обучения работников МБОУ «СОШ с. Чурч-Ирзу им. М-С.Г.Гадаева»
способам защиты и действиям в условиях совершения террористического акта или угрозы его
совершения, а также по минимизации морально-психологических последствий
террористического акта.
4. Назначить Джансуеву Д.М., заместителя директора по ИКТ,  ответственной за хранение
паспорта безопасности объекта (территории) и иных документов объекта (территории), в том
числе служебной информации ограниченного распространения о принимаемых мерах по его
антитеррористической защищенности, а также имеющим право доступа к служебной

МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского
муниципального района»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ
МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА

ГАДАЕВА»
(МБОУ «СОШ с.Чурч-Ирзу им.М-С.Г.Гадаева»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни
кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни
юкъарадешаран учреждени

«ЧУЬРЧА-ИРЗЕ ЮЬРТАН ГАДАЕВ Г1АДИН
МОХЬМАД-САЛАХЬАН Ц1АРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «Чуьрча-Ирзе юьртан Гадаев Г1.М-С.

ц1арах йолу ЮЮШ»)

		2025-09-24T15:46:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"

		2025-09-24T15:50:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЧУРЧ-ИРЗУ ИМЕНИ МАГОМЕДА-САЛАХА ГАДАЕВИЧА ГАДАЕВА"